
 
 
 
 

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
 Servizio Finanziario 

           
 � ORIGINALE 

� COPIA 

 
Determinazione  n.  61 in data 02/09/2014 

 
OGGETTO:  RISCALDAMENTO PALAZZO COMUNALE.  
                     RIPARTIZIONE DELLE SPESE STAGIONI INVERNALI: 
                     settembre 2012/ottobre 2013 e settembre 2013/febbraio 2014 

 
 

I L   RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
((Decreto di nomina del Sindaco n. 9 in data 23/04/2014 n. 1945 prot. ) 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 82 in data 30/10/2012 con la quale si è provveduto alla 
quantificazione e al riparto delle spese di riscaldamento palazzo comunali per la stagione 
invernale 2010/2011 e 2011/2012 
 
PRECISATO che il Comune di Biandrate  

o con determinazione Servizio Opere Pubbliche n. 39 del 14/10/2008 ha affidato 
incarico alla Ditta Thermoenergy S.r.l. con sede in Novara - il  servizio gestione 
calore (manutenzione ordinaria e riscaldamento) dei locali facenti parte del  palazzo 
comunale e più precisamente Uffici  comunali – Caffè Roma – Ufficio Postale  

o con  successiva determinazione  Servizio Opere Pubbliche n. 39 del 13/06/2013 ha 
prolungato il suddetto servizio al 30/04/2014; 

 
DATO ATTO che il Tribunale di Novara, con sentenza del 03/03/2014 ha dichiarato il 
fallimento della ditta Thermoenergy e  pertanto il contratto è da ritenersi risolto. 
 
RAVVISATA la necessità di dover procedere alla ripartizione delle spese di riscaldamento 
sostenute dal Comune per l’edificio di proprietà comunale stagione invernale 2012/2013 e  
2013/2014  
  
RICHIAMATA la determinazione direzionale n. 52 del 08/08/2008 con la quale si sono 
stabilite le quote percentuali di partecipazione  ai consumi delle spese di con gli altri 
beneficiari del servizio, tendendo conto dei consumi fatturati nei precedenti riparti,  e di 
seguito indicati: 

 
1.  9,29%   - quota a carico del Caffè Roma 
2.  1,02%   - quota a carico dell’Ufficio Postale  
3.  89,69%   - quota a carico del Comune 

 
CONSIDERATO che la caldaia è unica per tutto il fabbricato e che la spesa sostenuta dal 
comune per il servizio di cui sopra è 
 
 
 



 
 
di Euro 14.011,20 per il periodo dal 01/10/2012 al 30/09/2013  
 

Ft Data Ft Fa Fatture stagione invernale 2012/2013 Euro 
272 02/11/2012 Calore Ottobre 1.073,28 
303 03/12/2012 Calore Novembre 1.073,28 
13 01/02/2013 Calore Dicembre 1.073,28 
40 01/02/2013 Calore Gennaio 1.199,04  
69 01/03/2013 Calore Febbraio 1.199,04  
94 0/04/2013 Calore Marzo 1.199,04 

127 02/05/2013 Calore Aprile 1.199,04 
139 01/06/2013 Calore Maggio 1.199,04 

155 01/07/2013 Calore Giugno 1.199,04 

169 01/08/2013 Calore Luglio 1.199,04 

179 01/09/2013 Calore Agosto 1.199,04 

194 07/10/2013 Calore Settembre  1.199,04 

  TOTALE 14.011,20 
  CAFFE' R. QUOTA 9,29% 1.301,64 
 POSTE QUOTA 1,02% 142,91 
 COMUNE QUOTA 89,69% 12.566,65 
 
e di  Euro 5.995,20 per il periodo dal 01/10/2013 al  28/02/2014 
 

Ft Data Ft Fatture stagione invernale  2013/2014 Euro 
216 01/11/2013 Calore Ottobre          1.199,04 
242 02/12/2013 Calore Novembre 1.199,04 

6 02/01/2014 Calore Dicembre 1.199,04 

21 01/02/2014 Calore Gennaio 1.199,04 

37 28/02/2014 Calore Febbraio (ultima fatturazione) 1.199,04 
     TOTALE 5.995,20 
  CAFFE' R. QUOTA 9,29% 556,95  
  POSTE QUOTA 1,02%          61,15  
  COMUNE QUOTA 89,69% 5.377,10 
 
VISTO il bilancio di previsione 2013/2014 
 
VISTO il decreto sindacale citato in intestazione; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di approvare la narrativa che precede e che fa parte integrante del presente 
provvedimento; 

 
2. di riconoscere, che le spese di riscaldamento dell’edificio comunale di euro 

14.011,20 per il periodo dal 01/102012 al 30/09/2013 e di  Euro 5.995,20 per il 
periodo dal 01/10/2013 al 28/02/2014  e meglio dettagliate  dal sottoindicato 
prospetto 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Ft Data Ft Fa Fatture stagione invernale 2012/2013 Euro 
272 02/11/2012 Calore Ottobre 1.073,28 
303 03/12/2012 Calore Novembre 1.073,28 
13 01/02/2013 Calore Dicembre 1.073,28 
40 01/02/2013 Calore Gennaio 1.199,04  
69 01/03/2013 Calore Febbraio 1.199,04  
94 0/04/2013 Calore Marzo 1.199,04 

127 02/05/2013 Calore Aprile 1.199,04 
139 01/06/2013 Calore Maggio 1.199,04 

155 01/07/2013 Calore Giugno 1.199,04 

169 01/08/2013 Calore Luglio 1.199,04 

179 01/09/2013 Calore Agosto 1.199,04 

194 07/10/2013 Calore Settembre  1.199,04 

  TOTALE 14.011,20 
  CAFFE' R. QUOTA 9,29% 1.301,64 
 POSTE QUOTA 1,02% 142,91 
 COMUNE QUOTA 89,69% 12.566,65 
 

Ft Data Ft Fatture stagione invernale  2013/2014 Euro 
216 01/11/2013 Calore Ottobre          1.199,04 
242 02/12/2013 Calore Novembre 1.199,04 

6 02/01/2014 Calore Dicembre 1.199,04 

21 01/02/2014 Calore Gennaio 1.199,04 

37 28/02/2014 Calore Febbraio (ultima fatturazione) 1.199,04 
     TOTALE 5.995,20 
  CAFFE' R. QUOTA 9,29% 556,95  
  POSTE QUOTA 1,02%          61,15  
  COMUNE QUOTA 89,69% 5.377,10 
 
 

3. di richiedere agli altri beneficiari del servizio riscaldamento, edificio municipale 
,Caffè Roma e Ente Poste Italiane il rimborso  degli importi sopra indicatati quale 
quota parte delle spese per le stagione invernali oggetto del presente 
provvedimento 

 
4. di introitare, gli importi derivanti dai debiti di gestione per un totale di euro 2.062,65 

alla risorsa  3051380 del bilancio di previsione 2014; 
 

5. Di dare atto che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità 
degli atti, all'albo pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi 
dell'art. 32, comma 1, della Legge n. 69 del 18/06/2009; 

Biandrate, 02/09/2014 

 

Il  Responsabile del Servizio Finanziario  
      f.to    SILIBERTO Dr.ssa Sabrina 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai 
sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria 
ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

(SILIBERTO Dr.ssa Sabrina ) 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li   

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to SILIBERTO Dr.ssa Sabrina 
 

  
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
 dal 09/09/2014 
 
 Il Messo Comunale 

f.to Aina Adolfo 
                                                                        

 
 
 
 
 
 
 
       
 
   


